
CAMARA MUNICIPAL DE SANTANA DE PARNAIBA

Data: 03/05/2017 16:54:31
Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009 Sistema CECAM

Empenho Processo CPF/CNPJ Fornecedor Descrição Mod. Lic. Licitação Valor Empenhado Valor Liquidado Valor Pago

Movimentação do dia 27 de Abril de 2017

01 - PODER LEGISLATIVO
01.00.00.00.0.0000.0000 - DESPESA EXTRAORÇAMENTÁRIA
01.00.00.00.0.0000.0000.0.0111000 - GERAL

100263 0/0 046.522.983/0001-27 58 - PREFEITURA MUNICIPAL SANTANA PARNA /0 0,00 0,00 0,00, IRRF SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS - ABRIL/2017.

100264 0/0 065.697.708/0001-99 60 - SINDICATO DOS SERV PUBL MUNICIPAIS /0 0,00 0,00 0,00, CONTRIBUIÇÃO SINDICAL SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS -
ABRIL/2017.

100265 0/0 064.154.313/0001-87 10 - MULT LOTS COMERCIAL LTDA. - ME /0 0,00 0,00 0,00, DESCONTO AUTORIZADO SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS -
ABRIL/2017.

100266 0/0 006.004.454/0001-17 500 - CLAUDIO DA ROCHA - ME /0 88,00 88,00 0,00, DESCONTO AUTORIZADO SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS -
ABRIL/2017.

100267 0/0 029.979.036/0001-40 121 - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE S /0 37.866,38 37.866,38 0,00, INSS SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS - ABRIL/2017.

100268 0/0 001.778.583/0001-49 28 - CPSM-CAIXA PREV. SERV. MUNICIPAIS /0 336,48 336,48 0,00, DESCONTO ASSISTÊNCIA MÉDICA DEPENDENTES SOBRE FOLHA DE 
PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS - ABRIL/2017.

100269 0/0 001.778.583/0001-49 28 - CPSM-CAIXA PREV. SERV. MUNICIPAIS /0 354,79 354,79 0,00, DESCONTO ASSISTÊNCIA MÉDICA FUNCIONÁRIOS SOBRE FOLHA DE 
PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS - ABRIL/2017.

100270 0/0 002.996.985/0001-82 537 - ROSELI MARQUES DE OL. CAPARELLI - ME /0 74,00 74,00 0,00, DESCONTO AUTORIZADO SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS -
ABRIL/2017.

100271 0/0 053.041.380/0001-79 554 - UNIAO MODAS LTDA. - ME /0 669,79 669,79 0,00, DESCONTO AUTORIZADO SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS -
ABRIL/2017.

100272 0/0 065.697.708/0001-99 60 - SINDICATO DOS SERV PUBL MUNICIPAIS /0 135,00 135,00 0,00, DESCONTO ASSISTÊNCIA MÉDICA FUNCIONÁRIOS SOBRE FOLHA DE 
PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS - ABRIL/2017.

100273 0/0 000.360.305/0001-04 908 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL /0 3.127,16 3.127,16 0,00, DESCONTO AUTORIZADO SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS -
ABRIL/2017.

100274 0/0 013.174.430/0001-71 1100 - LAVA RAPIDO COUTINHO LTDA ME. /0 30,00 30,00 0,00, DESCONTO AUTORIZADO SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS -
ABRIL/2017.

100275 0/0 015.129.130/0001-04 1219 - LUCAS GILLI - ME /0 2.908,65 2.908,65 0,00, DESCONTO AUTORIZADO SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS -
ABRIL/2017.

100276 0/0 020.730.688/0001-72 1489 - JOSY OLIANI /0 244,90 244,90 0,00, DESCONTO AUTORIZADO SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS -
ABRIL/2017.

100277 0/0 018.085.087/0001-02 1505 - RESTAURANTE E LANCHONETE COZINHA /0 324,00 324,00 0,00, DESCONTO AUTORIZADO SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS -
ABRIL/2017.

100278 0/0 046.522.983/0001-27 58 - PREFEITURA MUNICIPAL SANTANA PARNA /0 9.318,34 9.318,34 0,00, IRRF SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS - ABRIL/2017.

100279 0/0 001.778.583/0001-49 28 - CPSM-CAIXA PREV. SERV. MUNICIPAIS /0 11.584,98 11.584,98 0,00, CPSM SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS - ABRIL/2017.

100280 0/0 065.697.708/0001-99 60 - SINDICATO DOS SERV PUBL MUNICIPAIS /0 280,00 280,00 0,00, CONTRIBUIÇÃO SINDICAL SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS -
ABRIL/2017.

100281 0/0 065.697.708/0001-99 60 - SINDICATO DOS SERV PUBL MUNICIPAIS /0 665,39 665,39 0,00, DESCONTO AUTORIZADO SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS -
ABRIL/2017.

100282 0/0 064.154.313/0001-87 10 - MULT LOTS COMERCIAL LTDA. - ME /0 402,51 402,51 0,00, DESCONTO AUTORIZADO SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS -
ABRIL/2017.

100283 0/0 006.004.454/0001-17 500 - CLAUDIO DA ROCHA - ME /0 707,00 707,00 0,00, DESCONTO AUTORIZADO SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS -
ABRIL/2017.

100284 0/0 002.512.492/0001-20 262 - J.R. PEDROZO COM. E SERV. LTDA. /0 73,75 73,75 0,00, DESCONTO AUTORIZADO SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS -
ABRIL/2017.

100285 0/0 060.335.767/0001-01 340 - FARMA SANTANA LTDA. /0 269,11 269,11 0,00, DESCONTO AUTORIZADO SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS -
ABRIL/2017.

100286 0/0 001.778.583/0001-49 28 - CPSM-CAIXA PREV. SERV. MUNICIPAIS /0 566,96 566,96 0,00, DESCONTO ASSISTÊNCIA MÉDICA DEPENDENTES SOBRE FOLHA DE 
PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS - ABRIL/2017.

100287 0/0 001.778.583/0001-49 28 - CPSM-CAIXA PREV. SERV. MUNICIPAIS /0 928,58 928,58 0,00
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, DESCONTO ASSISTÊNCIA MÉDICA FUNCIONÁRIOS SOBRE FOLHA DE 
PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS - ABRIL/2017.

100288 0/0 002.996.985/0001-82 537 - ROSELI MARQUES DE OL. CAPARELLI - ME /0 259,00 259,00 0,00, DESCONTO AUTORIZADO SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS -
ABRIL/2017.

100289 0/0 004.258.631/0001-66 549 - BEATRIZ FERREIRA MODAS LTDA. ME /0 951,64 951,64 0,00, DESCONTO AUTORIZADO SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS -
ABRIL/2017.

100290 0/0 004.258.631/0001-66 549 - BEATRIZ FERREIRA MODAS LTDA. ME /0 136,91 136,91 0,00, DESCONTO AUTORIZADO SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS -
ABRIL/2017.

100291 0/0 053.041.380/0001-79 554 - UNIAO MODAS LTDA. - ME /0 618,09 618,09 0,00, DESCONTO AUTORIZADO SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS -
ABRIL/2017.

100295 0/0 315.234.708-10 839 - ELIETE DA SILVA SOARES /0 558,46 558,46 0,00, PENSÃO ALIMENTÍCIA SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS -
ABRIL/2017.

100296 0/0 140.931.238-02 1607 - LUCIANO DA SILVA /0 450,88 450,88 0,00, PENSÃO ALIMENTÍCIA SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS -
ABRIL/2017.

100297 0/0 281.913.868-36 1319 - NATHALI DE CASSIA PIRES /0 242,96 242,96 0,00, PENSÃO ALIMENTÍCIA SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS -
ABRIL/2017.

100298 0/0 575.700.788-53 1101 - OSCAR PINHEIRO DOS SANTOS /0 904,00 904,00 0,00, PENSÃO ALIMENTÍCIA SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS -
ABRIL/2017.

100299 0/0 206.011.388-13 1104 - PATRICIA SIQUEIRA DA SILVA /0 905,63 905,63 0,00, PENSÃO ALIMENTÍCIA SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS -
ABRIL/2017.

100300 0/0 265.881.388-06 1102 - ROSIMEIRE VIEIRA DE ALMEIDA /0 990,32 990,32 0,00, PENSÃO ALIMENTÍCIA SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS -
ABRIL/2017.

100301 0/0 065.697.708/0001-99 60 - SINDICATO DOS SERV PUBL MUNICIPAIS /0 405,00 405,00 0,00, SINDICATO ASSISTÊNCIA MÉDICA FUNCIONÁRIOS SOBRE FOLHA DE 
PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS - ABRIL/2017.

100302 0/0 065.697.708/0001-99 60 - SINDICATO DOS SERV PUBL MUNICIPAIS /0 135,00 135,00 0,00, SINDICATO ASSISTÊNCIA MÉDICA DEPENDENTES SOBRE FOLHA DE 
PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS - ABRIL/2017.

100303 0/0 000.360.305/0001-04 908 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL /0 12.449,19 12.449,19 0,00, DESCONTO AUTORIZADO SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS -
ABRIL/2017.

100304 0/0 096.452.313/0001-50 1065 - HOLTZ & HOLTZ DROGARIA LTDA. ME /0 229,29 229,29 0,00, DESCONTO AUTORIZADO SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS -
ABRIL/2017.

100305 0/0 015.129.130/0001-04 1219 - LUCAS GILLI - ME /0 3.746,83 3.746,83 0,00, DESCONTO AUTORIZADO SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS -
ABRIL/2017.

100306 0/0 020.730.688/0001-72 1489 - JOSY OLIANI /0 103,22 103,22 0,00, DESCONTO AUTORIZADO SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS -
ABRIL/2017.

100307 0/0 018.085.087/0001-02 1505 - RESTAURANTE E LANCHONETE COZINHA /0 832,00 832,00 0,00, DESCONTO AUTORIZADO SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS -
ABRIL/2017.

100308 0/0 046.522.983/0001-27 58 - PREFEITURA MUNICIPAL SANTANA PARNA /0 84.466,42 84.466,42 0,00, IRRF SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS - ABRIL/2017.

100309 0/0 065.697.708/0001-99 60 - SINDICATO DOS SERV PUBL MUNICIPAIS /0 60,00 60,00 0,00, CONTRIBUIÇÃO SINDICAL SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS -
ABRIL/2017.

100310 0/0 064.154.313/0001-87 10 - MULT LOTS COMERCIAL LTDA. - ME /0 247,40 247,40 0,00, DESCONTO AUTORIZADO SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS -
ABRIL/2017.

01.02.00 - CÂMARA MUNICIPAL - SECRETARIA
01.02.00 - CÂMARA MUNICIPAL - SECRETARIA
01.02.00.01.000 - Legislativa
01.02.00.01.31 - Ação Legislativa
01.02.00.01.31.0003 - MANUTENÇAO - CAMARA - SECRETARIA
01.02.00.01.31.0003.2002 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE - PESSOAL / ENCARGOS
01.02.00.01.31.0003.2002.31901101 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS
01.02.00.01.31.0003.2002.31901101.0111000 - GERAL

346 0/0 0  .   .   - 26 - FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONARIO DISPENSA D /0 0,00 0,00 560.746,72
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, FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS REFERENTE ABRIL/2017.

350 0/0 0  .   .   - 26 - FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONARIO DISPENSA D 0,00 0,00 101.352,52, FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS REFERENTE ABRIL/2017.

01.02.00.01.31.0003.2002.31901131 - GRATIFICAÇÕES POR EXERCÍCIO DE CARGO
01.02.00.01.31.0003.2002.31901131.0111000 - GERAL

347 0/0 0  .   .   - 26 - FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONARIO DISPENSA D /0 0,00 0,00 4.057,10, FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS REFERENTE ABRIL/2017.

351 0/0 0  .   .   - 26 - FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONARIO DISPENSA D /0 0,00 0,00 14.830,86, FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS REFERENTE ABRIL/2017.

01.02.00.01.31.0003.2002.31901133 - GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES
01.02.00.01.31.0003.2002.31901133.0111000 - GERAL

352 0/0 0  .   .   - 26 - FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONARIO DISPENSA D /0 0,00 0,00 14.159,50, FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS REFERENTE ABRIL/2017.

01.02.00.01.31.0003.2002.31901144 - FÉRIAS - ABONO PECUNIÁRIO
01.02.00.01.31.0003.2002.31901144.0111000 - GERAL

348 0/0 0  .   .   - 26 - FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONARIO DISPENSA D /0 0,00 0,00 12.933,33, FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS REFERENTE ABRIL/2017.

01.02.00.01.31.0003.2002.31901145 - FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL
01.02.00.01.31.0003.2002.31901145.0111000 - GERAL

349 0/0 0  .   .   - 26 - FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONARIO DISPENSA D /0 0,00 0,00 10.193,52, FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS REFERENTE ABRIL/2017.

353 0/0 0  .   .   - 26 - FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONARIO DISPENSA D /0 0,00 0,00 396,52, FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS REFERENTE ABRIL/2017.

01.02.00.01.31.0003.2002.31901146 - FÉRIAS - PAGAMENTO ANTECIPADO - RPPS
01.02.00.01.31.0003.2002.31901146.0111000 - GERAL

354 0/0 0  .   .   - 26 - FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONARIO DISPENSA D /0 0,00 0,00 1.666,27, FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONÁRIOS REFERENTE ABRIL/2017.

01.02.00.01.31.0003.2003 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE - CUSTEIO
01.02.00.01.31.0003.2003.33903099 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
01.02.00.01.31.0003.2003.33903099.0111000 - GERAL

357 036/2017 055.010.060/0001-87 1669 - ARTESANA DIVISORIAS E FORROS DISPENSA D /0 0,00 2.310,00 0,00, AQUISIÇÃO DE ISOPOR ACRÍLICO 20X625X250MM BR.

01.02.00.01.31.0003.2003.33903974 - FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS
01.02.00.01.31.0003.2003.33903974.0111000 - GERAL

358 036/2017 055.010.060/0001-87 1669 - ARTESANA DIVISORIAS E FORROS DISPENSA D /0 0,00 220,00 0,00
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, FRETE (ENTREGA DE PLACAS DE ISOPOR).

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
179.648,01 182.178,01 720.336,34

TOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
179.648,01 182.178,01 720.336,34

MODALIDADES DE LICITAÇÃO

CO-C - CONVITE / COMPRAS/SERVIÇOS
CONC - CONCURSO PÚBLICO
CO-O - CONVITE / OBRAS
CP-C - CONCORRÊNCIA PUBLICA / COMPRAS/SERVIÇOS
CP-O - CONCORRÊNCIA PUBLICA / OBRAS
DISP - DISPENSA
IN-G - INEXIGIBILIDADE
IS-C - ISENTO DE LICITAÇÕES / COMPRAS/SERVIÇOS
IS-O - ISENTO DE LICITAÇÕES / OBRAS
PR-E - PREGAO ELETRÔNICO
PR-G - PREGAO PRESENCIAL
TP-C - TOMADA DE PREÇOS / COMPRAS/SERVIÇOS
TP-O - TOMADA DE PREÇOS / OBRAS

SANTANA DE PARNAIBA, 27 de Abril de 2017

ANTONIO MARCOS BATISTA PEREIRA EVA TEREZINHA MARTINS
CPF 136.500.348-59 CRC 1 SP - 220424/O-0

PRESIDENTE CONTADORA
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